

PLAN DE INVERSION DEL ANTICIPO

CONTRATO: SAMC-SOP-1500-1561-2026

OBJETO: REALIZAR LABORES DE REPARACION Y EMBELLECIMIENTO A EDIFICACIONES Y PUNTOS DE INTERES TURISTICO EN EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA DE BUGA.

VALOR DEL PRESUPUESTO: \$ 68.848.792,00

% ANTICIPO SOLICITADO: 50,00%

VALOR DEL ANTICIPO: \$ 34.424.396,00



ITEM	ACTIVIDAD A EJECUTAR	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
100053	AGUA	LT	46,23	\$ 78,00	\$ 3.606,29
100110	ANTICORROSIVO WASH-PRIMER	GLN	2,60	\$ 162.333,00	\$ 422.065,80
100177	BARNIZ VITRIFLEX BRILL. B	GLN	0,39	\$ 146.941,00	\$ 57.880,06
100178	BARNIZ VITRIFLEX S. BRILL. A	GLN	0,39	\$ 201.118,00	\$ 79.220,38
100557	CEMENTO BLANCO	KG	534,26	\$ 1.969,00	\$ 1.051.959,91
100558	CEMENTO GRIS PORTLAND	KG	95,40	\$ 683,00	\$ 65.160,76
103192	CERAMICA TRAF 4 33.8 X 33.8 CM	M2	9,46	\$ 43.674,00	\$ 413.330,74
100741	COLOR MINERAL	KG	12,59	\$ 10.946,00	\$ 137.846,21
100846	DILATAC. BRONCE PC09 O PC18	M	50,39	\$ 26.536,00	\$ 1.337.095,97
101904	DISOLVENTE PARA PINTURA (TINNER)	GLN	0,16	\$ 29.525,00	\$ 4.605,90
100861	EMBOQUILLADOR	KG	2,73	\$ 7.484,00	\$ 20.431,32
100955	GRANITO #3	BULTO	28,62	\$ 9.951,00	\$ 284.808,81
102439	GUAÍPE	KG	0,91	\$ 9.561,00	\$ 8.700,51
140203	IMAGENES ALUCIVAS A BUGA	M2	12,03	\$ 154.000,00	\$ 1.851.850,00
140204	IMAGENES TURISTICA - BUGA	UND	3,90	\$ 144.560,00	\$ 563.784,00
105084	LIJA AGUA 180 - 9"X11" (23X28CM)	UND	2,36	\$ 2.101,00	\$ 4.965,50
101117	LIJA AGUA 400 - 9"X11" (23X28CM)	UND	6,40	\$ 1.769,00	\$ 11.326,02
105083	LIJA MADERA 40 - 9"X11" (23X28CM)	UND	9,10	\$ 4.411,00	\$ 40.140,10
101195	MARMOLINA BLANCA	BULTO	19,08	\$ 19.265,00	\$ 367.590,65
101291	PEGANTE CERAMICA	KG	36,40	\$ 1.993,00	\$ 72.545,20
103247	PINTURA ACRILICA	GLN	0,91	\$ 91.214,00	\$ 83.004,74
115013	RODILLO FELPA	UND	0,79	\$ 13.316,00	\$ 10.490,34
101651	SOLDADURA 6011 X 1/8"	KG	5,07	\$ 25.837,00	\$ 130.993,59
200006	M.O. 1 AYUDANTE	Jorn+PS	3,87	\$ 142.178,00	\$ 550.019,12
200007	M.O. 1 AYUDANTE + 1 OFICIAL	Jorn+PS	2,50	\$ 383.882,00	\$ 960.813,63
200008	M.O. 2 AYUDANTES	Jorn+PS	1,30	\$ 284.356,00	\$ 369.662,80
200004	M.O. ALB. ACABADOS 1 AYUDANTE + 1 OFICIAL	Jorn+PS	17,01	\$ 422.271,00	\$ 7.184.106,94
200005	M.O. ALB. ACABADOS 2 AYUDANTES +1 OFICIAL	Jorn+PS	15,14	\$ 578.667,00	\$ 8.763.016,16
200015	M.O. CARP.MADERA 1 AYUDANTE + 1 OFICIAL	Jorn+PS	7,58	\$ 326.087,00	\$ 2.472.826,42
200023	M.O. METALISTERIA 1 AYUDANTE + 1 OFICIAL	Jorn+PS	3,01	\$ 460.659,00	\$ 1.384.856,12
200024	M.O. METALISTERIA 2 AYUDANTES + 1 OFICIAL	Jorn+PS	3,06	\$ 631.272,00	\$ 1.928.535,96
200026	M.O. PINTURA 1 AYUDANTE + 1 OFICIAL	Jorn+PS	5,57	\$ 383.882,00	\$ 2.137.582,94
301007	COMPRESOR AIRE + PISTOLA	DIA	0,07	\$ 54.067,00	\$ 3.514,36
319004	DISPOSICION FINAL	M3	10,99	\$ 27.800,00	\$ 305.383,00
300026	HERRAMIENTA MENOR	% de MO	0,00		\$ 0,00
300040	PULIDORA CON PIEDRA O DISCO	DIA	1,20	\$ 37.533,00	\$ 45.133,43
300062	PULIDORA PISO 2 EJES	DIA	12,23	\$ 25.985,00	\$ 317.705,60
300048	SOLDADOR ELECTRICO	DIA	4,81	\$ 38.698,00	\$ 186.137,38
319008	TORRE ANDAMIO CERTIFICADO	UND	0,52	\$ 175.000,00	\$ 91.000,00
300065	VOLQUETA O CAMION (ACARREO)	M3	25,35	\$ 27.641,00	\$ 700.699,35
TOTAL					\$ 34.424.396,00

CINDY KATHERINE TEJADA
REPRESENTANTE LEGAL

C.C. NO. 1.024.497.645 GRUPO EMPRESARIAL B&J SAS
NIT 901805396-5